

DOZ.240.2.2024

Bydgoszcz, 18 kwietnia 2024 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania przetargowego na „Sukcesywne dostawy leków na potrzeby Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Bydgoszczy”

Numer ogłoszenia: 2024/BZP 00285229/01; data zamieszczenia: 2024-04-15

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 2019 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanyymi przez Wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Dotyczy § 3 ust. 4 Załącznika nr 7 do swz.

„4. Zamawiający ma prawo do zamiany ilości poszczególnych pozycji towaru w ramach umowy, w taki sposób, żeby wartość umowy nie uległa zmianie. Zamiany te nie mogą być jednak większe, niż łącznie 20% całkowitej wartości umowy.”

Mając na względzie fakt, że postępowanie realizowane jest w częściach (grupach), a Zamawiający zawrze Umowę z jednym podmiotem, na kilka tych części (grup), czy ewentualna zmiana w zakresie z 20% asortymentu dotyczyć będzie odpowiednio każdej części (grupy) osobno, czy całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia pomiędzy tymi grupami?

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że ewentualna zmiana w zakresie 20% całkowitej wartości umowy dotyczy odpowiednio każdej części osobno.

Dodatkowo wnosimy o ograniczenie zmiany asortymentu i ilości, do chociażby określonej wielkości danej grupy, (zadania, części) ze względu na fakt, że przygotowanie racjonalnej oferty dla nieznanego faktycznie przedmiotu zamówienia, graniczy z cudem oraz pozostaje w konflikcie z przepisami ustawy PZP, w zakresie określania przedmiotu zamówienia. Oczywistym jest, że Zamawiający korzystając z powołanego uprawnienia, może żądać dostarczenia przedmiotu zamówienia, który faktycznie nie był określony w SWZ, powodując niejednokrotnie konieczność realizacji dostaw powyżej kosztów zakupu, gdyż producenci przedmiotu zamówienia ograniczają swoje oferty tylko i wyłącznie do zakresu i ilości wskazanych w SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapis i podkreśla, że potencjalna zmiana dotyczyć może asortymentu objętego umową, który jest znany, a nie innego, nieobjętego postępowaniem, przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 10 ust. 1 i 2 Załącznika nr 7 do swz.

„1. W przypadku braku dostawy w terminie określonym umową Zamawiający ma prawo nabyć brakujące towary na koszt Wykonawcy (tzw. nabycie zastępcze) bez konieczności wyznaczania

Wykonawcy dodatkowego terminu do wykonania niezrealizowanej części zamówienia i bez obowiązku nabycia od Wykonawcy towarów dostarczonych po terminie.

2. W przypadku dokonania nabycia zastępczego, o którym mowa w ust. 1 tego paragrafu, Wykonawca zobowiązuje się wyrównać Zamawiającemu poniesioną szkodę, tj. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy ceną towarów, jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył mu towary a ceną towarów, którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania do zapłaty, lub dokonać kompensaty.”

Czy Zamawiający mając na względzie powołane zapisy przewiduje poinformować Wykonawcę o zakupie „u osoby trzeciej” oraz o przewidywanych kosztach zakupu?

Odpowiedź: Zapis § 10 ust. 1 nie przewiduje powiadomienia Wykonawcy, który nie wykonał terminowo zamówienia o zakupie zastępczym. Wykonanie zastępcze jest środkiem ostatecznym, ale z uwagi na charakter Zamawiającego i przedmiotu zamówienia, ewentualny zakup zastępczy będzie realizowany tak szybko, jak to będzie możliwe, jednak przy zachowaniu zasad dotyczących gospodarki środkami publicznymi, tj. celowości i rzetelności, a w konsekwencji z poszukiwaniem najniższej ceny. Wykonawca po takim zakupie otrzyma stosowne obciążenie.

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wskazania Zamawiającemu miejsca tego zakupu?

Mając na względzie fakt, że Zamawiający może obciążyć Wykonawcę kosztem zakupu „u osoby trzeciej”, wnosimy o wskazanie środków odwoławczych, które będą uwzględniały fakt, że Zamawiający może dokonać obliczenia kwot obciążenia niezgodnych ze stanem faktycznym lub pomyłką. W obecnym stanie faktycznym zgodnie z ust. 2 Wykonawca ma zapłacić określoną przez Zamawiającego kwotę w terminie 14 dni od dnia powzięcia wezwania, bez żadnych środków odwoławczych. Czyli tym samym nieważne jaka wielkość obciążenia Wykonawca zobowiązany jest zapłacić.

Odpowiedź: Zakup zastępczy będzie zrealizowany tylko w sytuacji takiej konieczności, a miejsce realizacji takiego zakupu będzie ustalane na dany moment i z uwzględnieniem zasad wskazanych w odpowiedzi na poprzednie pytanie – jednak Wykonawca nie będzie mieć na to wpływu.

Pytanie nr 3

Dotyczy załącznika nr 2 do SWZ – część 3 – płyny infuzyjne

Czy w pozycji 4 Zamawiający dopuści wycenę Mannitol 20%, 200 mg/250 ml w butelce?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Sporządziła: Anna Tomaszewska